
Dodatek č. 1  

k Servisní smlouvě č. 150257 

uzavřené dne 27. 1. 2016 mezi níže uvedenými účastníky  

 

 

Smluvní strany 

 

1 .  O B J E D N A T E L  
   

Název: Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 

Sídlo: Bělidla 986/4a, Brno, PSČ 603 00 
IČ: 86652079 DIČ: CZ86652079 
zastoupení:  prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek, DrSc., dr. h. c., ředitel 

- ve věcech technických:  p. František Otřísal (tel. 606 586 351) 
 

 

(dále jen o b j e d n a t e l ) 

                                                                                    a 

 

2. Z H O T O V I T E L 

   

 Název:   MORYS  s. r. o. 
 zapsaný 26. 9. 1991 do OR u KS v Ostravě, odd. C, vl. 1504 
 Sídlo:   Korejská 894/9, Přívoz, 702 00  Ostrava 
 IČ:   42864771                                              DIČ:  CZ42864771 
 Bank. spojení:     Česká spořitelna, a.s. Praha, Komerční centrum  Ostrava 
 Číslo účtu:           994404-0945358001/0800 
 Zastoupení:         Ing. Pavel Mrhač, jednatel společnosti 

   

 

(dále jen  z h o t o v i t e l ) 

 
 
 

I. 
 
 
Na základě dohody obou smluvních stran se mění a doplňuje výše uvedená Servisní smlouva uzavřená dne  
27. 1. 2016 (dále také jen „Smlouva“) takto:  
 
 
 
 



 
 

 

1.     Objednatel bere na vědomí změnu zmocněnců zhotovitele ve věcech smluvních, technických a realizačních, 

když původní zmocněnci zhotovitele: 

 

-ve věcech smluvních: Ing. Jiří Sup, výkonný ředitel, Ing. Radim Kviatkovský, obchodní ředitel 
 -ve věcech technických a realizačních: p. Martin Vlček (724 437 024)  

 

se ruší a nově nahrazují těmito zmocněnci: 

              Zmocněnci zhotovitele  

-ve věcech smluvních: Ing. Pavel Mrhač, jednatel, Ing. Jiří Šmidák, výkonný ředitel, Ing. Pavel Franek, Ph.D., obchodní 
ředitel, Ing. Jaromír Planka, výrobní ředitel 

-ve věcech smluvních vč. podpisu: Ing. Jiří Šmidák, výkonný ředitel, na základě plné moci   

-ve věcech technických a realizačních: p. Martin Nerušil, vedoucí servisního střediska (59613 46 73 – 75,  
 724 437 024, martin.nerusil@morys.cz, info@morys.cz).  

               

2.     V čl. „I. Předmět plnění“ se ruší původní znění odst. 1) a nahrazuje se tímto novým zněním: 

 
„1) Předmětem plnění této smlouvy je provádění níže uvedených činností na vzduchotechnických a klimatizačních zařízení (dále 

ve smlouvě také jen „zařízení“) nainstalovaných zhotovitelem v rámci akcí – staveb s názvem “ Přístavba laboratoří  

a počítačového centra v rámci operačního programu VaVpI“, dále „Dodávka a instalace klimatizací do budovy A“  

a „Dodávka a instalace klimatizací do budovy B“. 

Účelem této smlouvy je zajištění splnění veškerých povinností zhotovitele týkajících se Provozu vzduchotechnických  

a klimatizačních zařízení budov: „A“, „B“ a  „C“ na pracovišti objednatele na adrese Bělidla 986/4a, 603  00 Brno. Budova 

„A“ se nachází na parcele č. 905/2, Budova „B“ na parcele č. 905/4 a Budova „C“ na parcele č. 905/7, k.ú. Staré Brno. 

 
 Seznam zařízení tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy (Příloha č. 1: Oceněný seznam zařízení vč. četnosti provádění periodických 

servisních prohlídek a revizí – budovy „A“, „B“ a „C“. 

 

1.1 Periodické servisní práce  

Účelem provádění periodických servisních prací je běžná profylaxe a revize zařízení ve smyslu příslušných norem platných 
v době plnění předmětu smlouvy.  

1.2 Opravářské práce  

Účelem provádění opravárenských prací je zpětné navození bezporuchového stavu. Rozsah těchto prací je dán mírou 
nefunkčnosti zařízení, resp. velikostí závady.“ 

      

3.     V čl. „II. Čas plnění“ se ruší původní znění odstavců 1) a 2) nahrazují se tímto novým zněním: 

 

1)Periodické servisní práce /vč. revizí/ budou prováděny v četnosti dle Přílohy smlouvy č. 1 (Příloha č. 1: Oceněný seznam 
zařízení vč. četnosti provádění periodických servisních prohlídek a revizí – budovy „A“, „B“ a „C“) s tím, že: 

• konkrétní termín provádění těchto prací dohodne objednatel se zhotovitelem předem telefonicky, příp. e-mailem 
(adresa zhotovitele: info@morys.cz, v kopii martin.nerusil@morys.cz). Zhotovitel konkrétní termín potvrdí objednateli 
e-mailem na adresu, ze které požadavek vzešel. 

• Výměna filtrů (příp. jen dodávka) a dalšího spotřebního materiálu (klínové řemeny apod.) proběhne dle hlášení 
objednatele o jejich znečištění, či znehodnocení, tj. dle potřeb objednatele, tj. na telefonickou a následně písemnou 
(e-mailovou) výzvu objednatele (způsob hlášení a komunikace je uveden v předchozí odrážce tohoto odst. smlouvy). 

 

mailto:martin.nerusil@morys.cz
mailto:info@morys.cz
mailto:martin.nerusil@morys.cz


2)Opravářské práce budou prováděny dle potřeby objednatele, a to na základě jeho výzvy. Výzvu k nástupu  
na odstranění poruchy sděluje objednatel zhotoviteli telefonicky prostřednictvím správce objektu nebo technika. Kontaktní osoby  
a telefonní čísla jsou uvedeny v záhlaví této servisní smlouvy. V případě telefonického nahlášení závady objednatel zašle zhotoviteli 
toto hlášení i písemnou formou (elektronicky na adresu: info@morys.cz a v kopii na adresu: martin.nerusil@morys.cz.  

 

2.1. Nástup zaměstnanců zhotovitele k provádění oprav bude nejpozději:      

-do 48 hodin od nahlášení poruchy v pracovních dnech pondělí až čtvrtek                                                  

-do 72 hodin od nahlášení poruchy v pátek a v nepracovních dnech.                                             

 

Případné zkrácení lhůty k nástupu zhotovitele k provedení oprav, na základě požadavku objednatele, bude řešeno v souladu 
s čl. III, odst. 1, bod. 1.3 této smlouvy. 

 

2.2. Předpokládaný termín ukončení oprav sdělí zhotovitel objednateli neprodleně po zhodnocení rozsahu závady při nástupu 
v místě plnění, přičemž termín ukončení oprav je stanoven na 5 pracovních dnů od zahájení, pokud není, v závislosti na 
dodávkách náhradních dílů, dohodnuto jinak.“ 

 

 

4.     V čl. „III. Cena za dílo“ se ruší původní znění bodu 1.1 v odst. 1) a nahrazuje se tímto novým zněním: 

 

    „1.1 Periodické servisní práce a revize provedené zhotovitelem budou oceněny v souladu s Přílohou č. 1 této smlouvy. 

         (Příloha č. 1: Oceněný seznam zařízení vč. četnosti provádění periodických servisních prohlídek a revizí – budovy „A“, „B“  
         a „C“).“ 

 

 

5.     V čl. „VIII. Závěrečná ujednání“ se ruší původní znění odst. 11) a nahrazuje se tímto novým zněním: 

 

„11) Nedílnou součástí této Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 Smlouvy jsou tyto přílohy: 

 

Příloha č. 1 - Oceněný seznam zařízení vč. četnosti provádění periodických servisních prohlídek a revizí 
 – budovy „A“, „B“ a „C“ 

Příloha č. 2 – Plná moc zhotovitele“ 

                                                                                              

 
 

II. 
 
 

Ostatní ustanovení Smlouvy - Servisní smlouvy uzavřené dne 27. 1. 2016 zůstávají beze změn. 
 
Tento Dodatek č. 1 Smlouvy je sepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jeden obdrží objednatel  
a jeden zhotovitel. 
 

Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva ve znění Dodatku č. 1 naplňuje požadavky, uvedené v zákoně  
č. 340/2015 Sb. a podléhá tímto povinnosti zveřejnění v registru smluv, a s tímto uveřejněním v zákonném rozsahu 
souhlasí. Zadat Smlouvu ve znění Dodatku č. 1 do registru smluv v zákonné lhůtě se zavazuje objednatel, který na 
vyžádání zhotovitele zašle zhotoviteli potvrzení o uveřejnění Smlouvy (vč. Dodatku č. 1). 

mailto:info@morys.cz
mailto:martin.nerusil@morys.cz


Tento Dodatek č.1 Smlouvy nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jeho vložení do registru smluv. 

 

 

 

Příloha č. 1 - Oceněný seznam zařízení vč. četnosti provádění periodických servisních prohlídek a revizí 
 – budovy „A“, „B“ a „C“ 

Příloha č. 2 – Plná moc zhotovitele 

 

 

 

 

 

 

 

V Ostravě dne  V Brně dne 

  

Ing. Jiří Šmidák, výkonný ředitel prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek, DrSc., dr. h. c. 
       na základě plné moci ředitel 
            MORYS s. r. o. Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 



 

 

 

 

 


